


Geoprostoro é řeše í Asseco

Central Europe jako základ
pro esů Registru pasi í
infrastruktury

ISSS2016 2

Filip Kadeřá ek, Asseco Central Europe, a. s.



Stih e e čerpat iliard  z EU a posíle í aší ko kure eshop osti?

Budo á í NGA sítí  Elektro i ká e ide e trže

3

• Vláda si od EET slibuje o eze í daňo ý h
ú iků a až 18 miliard korun do stát í
pokladny roč ě. 

• Za 14 e ropský h miliard do NGA á e ít
ši h i internet alespoň 30 Mb/s.

• V roce 2020 by ěl ít še h e ropské
do á osti ož ost připojit se k internetu

r hlostí alespoň 30 Mb/s, polovina z nich

pak r hlostí přes 100 Mb/s. V České
republice na to ůže e užít 14 miliard, 

které ůže e investovat do tzv. NGA sítí.



4

Dočká e se sokor hlost ího i ter etu o é ge era e NGA)?

NGA  České repu li e

• V rá i „Strategie E ropa 2020“ sta o ila E ropská ko ise jako jed u z priorit 
udo á í jed ot ého digitál ího trhu e čle ský h státe h. Jako íl deklaruje 

us ad ě í prá í orie ta e a dále s hro iza i legislati  a poli digitál ího 
trhu a autorský h prá .

• Klíčový záko o us ad ě í výstav y sítí elektro i ký h ko u ika í je ve stavu, 

kdy jej nelze s hválit bez poruše í legislativ í h pravidel vlády a je v zásad í
rozporu se smyslem a z ě í s ěr i e 2014/61/EU, jejíž i ple e ta í á ýt. 
Tento záko by ěl us adňovat a zlevňovat výstav u sítí vysokory hlost ího
internetu. Ve skuteč osti však ohužel kvůli ízké kvalitě předkláda ý h ávrhů
udová í tě hto sítí ve své důsledku zpomaluje a zdražuje. Miliardy korun, 

které ají alé i ejvětší teleko u ikač í firmy připrave y, tak leží ladem a 

nejsou i vestová y ve prospě h o ča ů této ze ě a důsledke je mimo ji é
stav, kdy se v regionech evytváří ová pra ov í ísta.



Jeden z hla í h ílů je podpora rozvoje

sokor hlost í h přístupo ý h sítí k internetu

u ožňují í pře oso é rychlosti v souladu s íli
Digitál í agendy

Digitál í Česko v2.0

Klíčo á opatře í k rozvoji NGA sítí
podle Digitál ího Česka 2.0

• V t oře í registru pasi í
infrastruktury

• Doko če í přípra operač ího
programu, který bude zahrnovat

i podporu ýsta
infrastruktury pro 

sokor hlost í přístup
k internetu

5



E ropská u ie  ČR

• S aha házet z ra ý h os ědče ý h postupů:

→ Opako a ý přístup k i frastruktuře - Litva, Portugalsko

→ Transparentnost – Belgie, Ně e ko
→ Sou ěž é za ádě í i frastruktur  – Š édsko, Fi sko
→ …

• RPI je zatí  jede  z espl ě ý h odů Digitál ího Česka 2.0
• Ch í přehled o e istují í h NGA sítí h  ČR
• E istuje řada ajitelů pasi í i frastruktur , kteří e a ízí teleko u ikač í služ  –

nejsou nikde e ido á i



7

Náš přístup k řeše í



Data v RPI

Mapo é podklad

Údaje o i frastruktuře, žádosti

Metadata



9

Postup é ale r hlé za ede í RPI

Náš přístup k řeše í RPI

• V užít data z krajský h Úze ě 
a al ti ký h podkladů ÚAP  

• Sjed o e í dat krajský h ÚAP  
jed ot é  registru t oří pr í erzi  
RPI

• R hlý start RPI u ož í soustředě í a:
• r hlé zaháje í udo á í NGA
• postup é lepšo á í RPI



10

V hází e z reál ý h zkuše ostí



11

Dodá ka te h ologií sprá  a aktualiza e )áklad í áze 
geografi ký h dat )ABAGED®

• Ná rh a realizace zdoko ale ého
s sté u pro sprá u a aktualizaci

)áklad í áze geografi ký h dat

)ABAGED®   rozsahu:

• a alýza stá ají ího s sté u,

• á rh a implementace

aplikač ího prostředí
zdoko ale ého s sté u
sprá a aktualizace

)ABAGED®,
• ástroje migrace dat do 

o ého dato ého modelu.



12

Součást Digitál í mapy eřej é sprá (DMVS), 

Portál úze ího plá o á í Olo ou kého kraje 

V t oře í e o ého portálu úze ího plá o á í 
Nástroje pro sprá u a aktualiza i dat



13

Výsta a páteř í sítě a optické distri uč í sítě

Internet dla Mazowsza

• Uzly

→ 42 páteř í h uzlů (DWDM)

→ 308 distribuč í h uzlů (CISCO routers)

• Síť
→ 542 km páteř í sítě (48 fibers)

→ 1385 km s íše é sítě (96 fibers)

→ 1713 km distribuč í sítě (12/24 fibers)



)áklad í pro es

14



Hla í pro es  RPI

Te h i ké a o hod í 
pod í k  pro u ístě í 

o ě i stalo a ý h pr ků 
ko u ikač í h sítí

Informace o aktuál í 
ýsta ě hod é pro 

u ístě í pr ků 
ko u ikač í h sítí

Te h i ké a o hod í 
pod í k  přístupu k 

i frastruktuře

I for a e o e istují í h 
pr í h pasi í 
infrastruktury

Kde á e 
pasi í 

infrastrukturu

Jak ůže e 
e istují í pasi í 

infrastrukturu 
užít

Jak se ůže e 
připojit k 

ýsta ě

Kde se buduje 
pasi í 

infrastruktura

15



Kde á e pasi í i frastrukturu

• Po i í posk to atelé jsou ši h i sprá i TI – teleko u ika e, utilit , stát í sprá a a 
sa osprá a

• For ou ý ě  dat e o prostřed i t í  e o ý h služe
• Pr ot í  zdroje  jsou - data operátorů  rozsahu ÚAP, data o etropolit í h sítí h, 

data krajů, apo á í i frastruktur  pro posk to á í sokor hlost ího přístupu k 
i ter etu  ČR

16

Podá í žádosti 
o data PI

V jádře í k 
za ít utí žádosti

Rozhod utí 
žádosti 

adříze ý  
orgá e

Uza ře í žádosti

V dá í dat

)a ít utí

Akceptace

za ít utí

Od olá í

V dá í
rozhod utí



Jak ůže e e istují í PI V užít
• Vlože í i for a í o pod í ká h přístupu k e istují í PI

→ Po i ost last íků/sprá ů PI
→ Te h i ké i for a e o ož oste h přístupu a užití PI
→ O hod í pod í k  pro PI stát í sprá , sa osprá  a pro PI udo a é z dota í –

eřej é, zajiště í ro osti a transparentnosti

• Podá í žádosti o přístup a sdíle í PI

17

Podá í žádosti 
o přístup k PI

V jádře í k 
za ít utí žádosti

Rozhod utí 
žádosti 

adříze ý  
orgá e

Uza ře í žádosti

Dohoda

su jektů

)a ít utí

Akceptace

za ít utí

Od olá í

V dá í
rozhod utí



Kde se uduje pasi í i frastruktura
• Vlože í i for a í o ýsta ě PI

→ Po i ě každý sta e ík, pro ádějí í sta e í prá e, které jsou z ela e o částeč ě 
fi a o á  z eřej ý h prostředků, jed odu hý  pol go e  z ačí  apě 
o last, kde plá uje ýsta u a dopl í ěkolik základ í h údajů o ýsta ě
‒ Ter í  sta
‒ T p sta  kolektor, sil i e, reko struk e hod íku, …

→ Podklado á apa pro zakresle í pol go u
‒ Topografi ká apa elkého ěřítka
‒ Katastrál í mapa (ISKN, resp. RÚIAN)

‒ Ortofotomapa

• V sta e í pot rze í o záz a u  RPI
→ Součástí podkladů pro dá í rozhod utí o u ístě í sta  e o úze ího 

souhlasu ude pot rze í o založe í záz a u  RPI a pořádá í připoje ý h 
žádostí o připoje í k ýsta ě

18



Ukázka realiza e pro esu  RPI 

„Podá í žádosti o 
sdíle í PI“

19



Příklad: Podá í žádosti o sdíle í PI

20



Příklad: Podá í žádosti o sdíle í PI

21



Příklad: Podá í žádosti o sdíle í PI

22



Příklad: Podá í žádosti o sdíle í PI

23



Příklad: Podá í žádosti o sdíle í PI

24



Příklad: Podá í žádosti o sdíle í PI

25



Příklad: Podá í žádosti o sdíle í PI

26



Asseco Central Europe, a.s.

Žaroši ká 13

628 00 Brno

27

www.asseco.com




